
  
 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πρέβεζα       21/11/2024 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                    Αρ. πρωτ.:  20515 

Δ/νση   Κοινωνικής προστασίας, Παιδείας  

Δ.Β.Μ.&Πολ/σμού 

Τμήμα Κοιν. Πολιτικής  

 Αρμόδια υπάλληλος :Τσιτσώνη Ροζέττα 

Τηλ.         : 2682089006 

e-mail      : tsitsoni@1485.syzefxis.gov.gr 
 
 ΘΕΜΑ  <'Υπεύθυνη Προστασίας Ωφελούμενων' στη Δομή Κ.Η.Φ.Η στο Δήμο 

Πρέβεζας >  

 

                                ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ υπ αριθμ.725 /2024    

                                          Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

                  

Έχοντας υπ όψη  

1.Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά 

με τις αρμοδιότητες Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4837/2021 (ΦΕΚ 178/Α΄/01-10-2021) 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4921/2022 (ΦΕΚ 75/Α΄/18-04-2022) 

4.Το υπ αρ.πρωτ 188045/4893-21-11-2023έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνική Μέριμνας 

της Περιφέρειας Ηπείρου, με θέμα: Ορισμός Υπευθύνων Προστασίας Ωφελούμενων σε 

όλους τους Φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας που παρέχουν υπηρεσίες σε ενήλικα άτομα με 

αναπηρία, ηλικιωμένους και χρονίως πάσχοντες. 

5. Την αριθμ.πρωτ.:οι.102775/28.11.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού 

και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στου δήμους 

6. Την υπ. αριθμ. 1317/109105/19.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, με θέμα: «Οργάνωση αρμοδιοτήτων των Δήμων μετά τη 

κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων του δήμου (ν. 

5056/23)» 

Αποφασίζει                                                                 
         
Τον ορισμό ως 'Υπεύθυνης Προστασίας Ωφελούμενων' στη “Δομή Κ.Η.Φ.Η στο Δήμο 
Πρέβεζας” την Τσίρα Xρυσούλα του Ευαγγέλου-Παναγιώτη, που είναι Πτυχιούχος 

Κοινωνική Λειτουργός και διαθέτει άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. 

Αναθέτει επιπλέον καθήκοντα για τη συγκέντρωση και καταγραφή των αναφορών 

περιστατικών κακοποίησης, τη διαβίβασή τους στον αρμόδιο Εισαγγελέα ή στην 

πλησιέστερη αστυνομική αρχή ή δυνητικά στις Κοινωνικές υπηρεσίες των Ο.Τ.Α α΄ 

βαθμού, καθώς και η χωρίς χρονοτριβή παράλληλη ενημέρωση της διοίκησης του Φορέα. 

Με τον ορισμό της ως Υπεύθυνη Προστασίας Ωφελούμενων, ενημερώνει επαρκώς και 

αμελλητί όλους τους ωφελούμενους που διαμένουν στον Φορέα σχετικά με τα στοιχεία 

του και τα κανάλια επικοινωνίας μαζί του. 

 

                                                           Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας 
 

                                                            ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

mailto:personnel@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΛΙΩΞΧ-8Ρ4



 

ΑΔΑ: 65ΛΙΩΞΧ-8Ρ4


		2024-11-21T14:26:24+0200
	Athens




